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c476.	 Large Fencing Gold Medal Winners Presentation Tray. Gold 
colored, 47x25.5cm (18.5”x8.9”). Olympic rings over crossed 
laurel branches and “Tokyo Olympics/Oct. 1964”. On the left are 
the events and names of individual fencing winners, on the right the 
events and countries who won gold. French and Japanese legend. 
Chrysanthemum flowers in each corner. EF. Beautiful tray. ($1,250)

c477.	 Austrian Team Patch. Multicolor embroidered cloth, 5x7.8cm 
(2”x3.1”). Olympic rings between Austrian eagle and Japanese flag, 
legend at sides. EF. ($175)

478.	 Dutch Team Patch. Orange linen, embroidered in yellow, 8x10cm 
(3.1”x3.9”). Dutch lion l. between “Nederland / 19-64” and color 
Olympic rings. EF. ($100)

479.	 Commemorative Logo Lighter. Multicolor, nickel-plated, 36x58mm 
(1.4”x2.3”), made by Prince. Large Tokyo 1964 logo. EF. ($100)

480.	 Official Program. Rifle Shooting, October 5-20, 1964, Asaka 
Shooting Range. 78pp., 14.9x20.9cm (5.9”x8.2”), in English and 
Japanese. Covers lt. browning, contents EF. ($125)

c481.	 Postcard Set. Five Pictorial Envelopes each containing four 
color postcards, 12x17.1cm (4.7”x6.7”). Opening to closing 
ceremony, torch lighting in Olympia, events and venues, and gold 
medal winners. Set Nr. 1 contains only 3 postcards. 5 sets with 19 
postcards. EF. ($75)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
c482.	 Cased Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Women 

Singles Luge. Silver, 60mm, by Roger Excoffon. Logo within 
French legend. Rev. Depiction of luge in movement, “LUGE” 
below. Winners medals show, for the first time, the sport on 
the reverse. EF, rubbing, with ribbon, housed in black leather 
presentation case with gold logo on top (lt. wear), lined with blue 
velvet and silk. ($11,500)

c483.	 Organizing Committee Badge. Goldplated, green enamel, 
37x52mm. Logo affixed in center. Elbel W-011. EF. ($500)

484.	 Public Service Badge. Goldplated, multicolor logo on green 
enamel, 41mm. Elbel W-017. EF. ($350)

485.	 Commemorative Tenth Olympic Winter Games in Grenoble 
Medal, 1968. Silvered bronze, 68mm, by Quérolle. Head r. of 
Coubertin. Rev. 4-line French legend. EF/abt. EF. Very scarce.  ($200)

c486.	 Commemorative Triangular Ceramic Plate. Multicolor, 
27x27x27cm (10.6”x10.6”x10.6”), designed by H. Chassagnac, 
made by Fayencerie de Lunéville. Grenoble surrounded by venues 
with illustrations of events, Olympic logo lower r. Numbered on 
back. EF. ($175)

487.	 Bid Book Grenoble 1968 Olympic Winter Games (1962). 
30x25cm (11.81”x9.84”), about 75 pages in ring binder, in French 
language. Illustrated throughout, several maps and actual photos. 
EF. Scarce. ($400)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
c488.	 Gold First Place Winner’s Medal Awarded for Greco Roman 

Freestyle Wrestling. Goldplated silver, 60mm. Victory seated 
above stadium. Rev. Winner carried by jubilant athletes. With 
wrestling pictogram attached on top, reverse engraved “greco 
romano/peso complete”.  Most of the 1968 gold winners medals 
have lost the gold plating – it is still partially visible like a light 
gold wash. EF, hairline scratch on rev. ($7,000)

489.	 Large Polish Fundraising Plaque for Mexico 1968. Silvered, 
white-red enamel, 77x80mm (3”x3.2”). EF. ($150)

490.	 The Official Olympic Medal 1968. Goldplated, 56mm. Filigree 
Aztec calendar surrounded by legend. Rev. Official logo. EF. ($150)

491.	 “Azteca” Olympic Stadium Medal. Alpacca, 49x49mm. Three-
dimensional stadium. Rev. “Azteca” and Olympic rings. EF, spots. 
($100)

492.	 Estadio Olympic Stadium Medal. Alpacca, 49x49mm. Three-
dimensional stadium. Rev. “Estadio” and Olympic rings. Lt. toning, 
EF. ($100)
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493.	 Commemorative Olympic Events Medal. Silver, 50mm. Aztec 
design surrounded by “XIX Olympiada Mexico 1968” Rev. 
Canoeing, gymnastics, javelin and equestrian around Olympic rings. 
Toned EF. ($100)

494.	 Hub for Striking Belgian Team Pin for Mexico 1968. Steel, 44mm 
wide, 45mm high. Belgian lion over Olympic rings with “Mexico 
1968”. EF. Rare. ($125)

495.	 British Team Recognition Desk Shield. Wood, 80x93mm (3.2”x3.7”). 
Affixed brass plate with British Mexico City 1968 team pin, legend 
“British Olympic Association – with the Grateful thanks/of all 
Members of/Great Britain’s/Team”. With easel. Sm. spots, EF. ($175)

c496.	 Equestrian Event Moving Toy Horse with Rider. Painted wood, 
17.2x23.5cm (6.8”x9.3”). Horse is running, rider is moving. 
Equestrian pictogram and Mexico 68 logo on handle. EF. ($175)

497.	 Commemorative XIXth Olympiad 1968 Bracelet. Silvered copper, 
55mm (2.2”) wide. Discus thrower within color enameled Olympic 
rings dividing “XIX OLYMPIAD-MEXICO CITY 1968” EF. ($125)

498.	 (Program) Athletics Official Daily Program, October 20, 1968. 
Marathon Day – won by Mamo Wolde, Ethiopia. Finals in High 
Jump, 1500 Meters, 4x100 Meters Men and Women, etc. EF. ($75)

499.	 Opening Ceremony Ticket, October 12, 1968, Olympic Stadium, 
11 a.m., Price 475.00. Orange and purple, 11.6x11.8cm (4.6”x4.6”). 
Sm. clip at top, EF. ($125)

500.	 Official Catalog of Olympic Souvenirs. Multicolor, 10.8x23cm 
(4.3”x9.1”). Color covers contain 17 cards showing medals, 
necklaces, ashtrays, posters, flags, etc. including the elusive Jaguar 
mascot. Explanatory text on reverse of cards. EF, cover VF-EF. 
Rare. ($250)

501.	 (Card Album) Mexico XIX Olympic Summer Games 1968. 
Published by Braunkohlenbrikett-Verkauf GmbH Köln. 32pp., 64 
color photographic prints, 21.5x30cm (8.5”x11.8”), in German. 
Report on the Mexico City Games, all events shown on the pasted-
in photographic prints. Pictorial cardboard, abt. EF. ($125)

502.	 Official Report in Spanish and German. 4 volumes, illustrated, 
bound in white and gold-stamped leatherette. Covers reglued on 
volumes 2 and 3, lt. soiling, cover leatherette has tear on l. on vol. 1 
and 4, contents EF. (4 vols.) ($750)

c503.	 Official Report Volume 5. White leatherette box containing 10 
numbered packages with items on both sides: programs, small size 
posters, souvenirs, an official equestrian badge, patches, tickets, 
records, stamps, Odes of Pindar book, air from Mexico City, etc. 
Missing coin and medal in Nr. 2, otherwise seems to be complete. 
Each volume 5 contains partially different contents in respect to 
souvenirs, brochures, programs, tickets, etc. Box cover detached, 
parts reglued, lt. soiling, contents generally EF. Extremely rare and 
missing in most collections. ($2,250)

504.	 14th Meeting of the IOC Executive Board with the National 
Olympic Committees, Dubrovnik, 1969. Official Badge. 
Goldplated and silvered, partially enameled, 36x53mm. With brown 
leather ribbon and “Officiel” bar. EF. ($200)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
c505.	 Cased Bronze Third Place Ice Hockey Winner’s Medal. Bronze, 

57x61mm, by Kazumi Yagi and Ikko Tanaka. Ski slalom trails and 
skating stadium. Rev. Japanese sun and logo between Japanese 
and English legend. Ice hockey pictogram attached at top – reverse 
engraved “Ice Hockey”. This medal belonged to Czech goal keeper 
Vladimir Dzurilla. With multicolor ribbon and winner’s pin, housed 
in original blue velvet case, lower front clasp broken. Medal 
EF. With Czech team photo, 15.2x10.2cm (6”x4”), and letter of 
authentication by a family member. ($16,000)

506.	 Official Gold Medal Winner’s Pin. Goldplated, 20x20mm. EF. 
($300)

507.	 National Olympic Committee Badge. Silvered, 37x60mm. 
“N.O.C.” on brown enameled bar. Elbel W-021. VF-EF, with white 
ribbon, yellow center stripe. ($450)

508.	 Press Badge. Silvered, red enamel, 37x60mm. Toned EF, with white 
and yellow striped ribbon. Elbel W-045. ($450)

509.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($125)

510.	 Hungarian Team Pin. Silvered, multicolor enamel, 18x16mm. EF. 
($100)

493

494
495

497

498 499

500

501 504

507 508 509

506

510



35

511.	 Official Japanese Skating and Skiing Associations Medal, 1972. 
Goldplated bronze, 60mm, by O. Taro. High relief skater and skier. 
Rev. Sapporo 1972 legend and rings. Unc., in original case with 
color logo. ($125)

512.	 Official Japanese Bobsleigh and Tobogganing Association 
Medal, 1972. Silverplated bronze, 58mm. Four-Man bobsled within 
Japanese legend. Rev. Logo and English legend. EF. ($125)

513.	 Program. Men’s 500 Meter Speed Skating, February 5, 1972, 
Makomanai Speed Skating Rink. 23pp., 18x25.8cm (7.1”x10.2”). 
Some results noted. Crease, VF-EF. ($125)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
514.	 NOC Badge. Silvered, 25x35mm. Violet “NOK” on bar. Elbel-3. 

EF. ($450)
515.	 Participant’s Badge. Silvered, 25x35mm. Spiral over lavender 

legend on light blue enamel. Elbel S-015. EF. ($175)
516.	 Official Organizing Committee Bronze Winner’s Medal Lapel 

Pin. Bronze, 12x12mm. Spiral logo. Presented to Munich medal 
winners together with Bronze Winner’s Medal. EF. ($250)

517.	 Italian NOC Merit Medal, ND. Silvered, 40mm, by Greco. Bust of 
athlete with torch, head facing r. Rev. Italian NOC logo. In dark blue 
wallet with white CONI logo. Unc. ($125)

518.	 Japanese Fundraising Medal for Munich 1972. Silver, 31 grams, 
34mm, by Taro. Abstract runner in high relief. Rev. Mascot Waldi 
over Olympic rings. This is the only official medal depicting mascot 
Waldi, the Dachshund. EF, in plastic case with legend. ($125)

519.	 50th Anniversary of the Irish NOC Plaque, 1972. Silvered bronze, 
58x58mm. Elaborate Celtic design in relief. Rev. Olympic rings 
above 4-line legend. EF, in clear acrylic box. ($125)

c520.	 Official Gold Medal. Gold, “900”, 8 grams. Archer. Rev. Rings 
over legend and Munich child. Unc. ($400)

c521.	 Commemorative Gold Medal. Gold, “585”, 4.4 grams, 22mm. 
Athlete’s head r. Rev. Flames. Unc. ($175)

522.	 Coubertin Commemorative White Porcelain Medal. 80mm, made 
by Royal Porcelain Factory (“KPM”), Berlin. Head l. over rings. Rev. 
“ATHEN 1896 / MUENCHEN 1972”. EF, in original box. ($125)

523.	 Official Archer Medal. Silver, 40mm. Helmeted nude ancient 
archer. Rev. Rings above legend and Munich child. EF. ($75)

524. Commemorative Silver Medal 1972-1989. Silver, 40mm. 
Munich spiral logo and cauldron. Rev. German eagle on the 40th 
Anniversary of the Federal German Republic. Unc. ($75)

525.	 Delhi King Super Hockey Stick as Used in the XX Olympics 
Munich 1972. 92cm (34.2”), made by B.K. Kalia & Sons, 
Jullundur, India. This company also supplied hockey sticks to Rome 
1960, Tokyo 1964 and Mexico 1968. Used, VF. ($350)

526.	 Austrian Team Patch. Multicolor, linen and silk, gold thread, 
75mm (3”). Austrian eagle with NOC legend and rings, gold spiral 
logo and legend. EF. ($100)

Please Bid Early!
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527.	 Equestrian Event Helper’s Bib. White linen with lt. green Munich 
1972 equestrian pictogram, 28x38cm (11”x15”). EF. ($100)

528.	 Soccer Event Assistant’s Bib. White linen with green Munich 1972 
soccer pictogram, 28x38cm (11”x15”). EF. ($100)

529.	 Large Spiral Logo and Oly Rings Paperweight Clear acrylic 
cube, 7.4x7.4x7.4cm (2.9”x2.9”x2.9”). Abt. EF. ($100)

530.	 Commemorative Shot Glass Holder Set. Cast blackened iron, 17.5cm 
(6.9”) tall. View of Munich with Olympic rings, glass in holders, 
decorated in color with Alpine rose and Enzian flowers. EF. ($100)

531.	 Silver Mascot Waldi Charm. Silver, 20x10mm. EF, with loop. ($75)
532.	 Official Guide, in French Language, published by the Organizing 

Committee. 168pp. illus., 11x21cm (4.3”x8.3”). Program and 
venues, sport events, tickets, cultural program, accommodations, etc. 
Color covers some wear, contents lt. browning, EF. Scarce. ($100)

533.	 Official First Day Cover of the Munich 1972 Torch Relay in 
Austria by the Austrian NOC. 16.6x22.2cm (6.5”x8.7”) with 
cancelations in Nickelsdorf/L. Aug. 21, Vienna, Linz/D, Salzburg, 
and Innsbruck to Scharnitz, August 24, 1972. EF. ($75)

534.	 15th IOC Session in Vienna, 1974. Official Medal. Goldplated 
bronze, 40mm. Large NOC logo. Rev. 10-line legend in German. EF, 
in blue wallet with gold NOC logo. ($100)

535.	 75th IOC Session in Vienna, 1974. Press Badge. Goldplated, 
37x50mm, partially enameled in red and yellow. Lake Placid and 
Moscow were selected to host the 1980 Games. EF. ($175)

536.	 Ninth European Track & Field Championship in Rome, 1974. 
Bronze Winner’s Medal. 70mm, by Attaroli. Winner seated on 
rock inscribed with logo. Rev. Large logo. Toned EF, with ribbon in 
Italian colors. ($200)

537.	 Soviet-American Friendship Golf Game in Rangoon, Burma, 
September 1974. 8th Place Winner’s Medal. Goldplated, 47mm. 
Lion of Burma above crossed golf clubs. Rev. 5-line legend in open 
wreath. Looped. EF. ($175)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
538.	 77th IOC Session in Innsbruck, 1976. “DIBOS” Badge. Silvered, 

36x46mm. Lt. wear at top, abt. EF. Rare named badge. ($400)
c539.	 Austrian Army Badge. White and red enameled bronze, 42x68mm. 

With prongs and leather lapel patch. EF. Rare. ($300)
540.	 Official’s Badge. Silvered, 30x58mm. “OFFIZIELL” on red-yellow 

bar. Elbel W-003. EF. ($250)
541.	 Flag Top Used in the Opening Ceremony. Aluminum, 18x12.8cm 

(7.1”x5”), made by Vereinigte Metallwerke. Large Olympic rings, 
base inscribed “XII. Olympische/Winterspiele/1976/Innsbruck”. EF. 
($375)

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
542.	 Cased Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/P.-Y. 

Pelletier. Montreal Olympic stadium over French legend in two lines. 
Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above Olympic 
rings. EF, in black leather case. ($350)

c543.	 Chef de Mission Badge. Silvered, 29x57mm, red and green enamel. 
Elbel S-008. EF. ($750)
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